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Na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej Burmistrz Michałowa omówił na czym polegają zmiany
w systemie zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych (przedsiębiorcy, parafie,  właściciele domków letniskowych)..
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Prawo nie zezwala na zawieranie umów ryczałtowych. USTAWA .o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach mówi, iż Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów
komunalnych.
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Gdyby właściciele nieruchomości niezamieszkałych znaleźliby się w systemie musieliby
oni uiszczać opłaty w wysokości 830 zł za tonę odpadów (na tą cenę składa się
gotowość, odbiór segregowanych, prowadzenie PSZOKu). W przypadku kontenera KP7
dawałoby to kwotę prawie 3000 złotych za jednorazowe opróżnienie pojemnika. Poniżej
slajd z kalkulacją:
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Obejmując systemem nieruchomości niezamieszkałe narazilibyśmy zarówno
mieszkańców jak i podmioty na zawyżone opłaty – w związku z tym została podjęta
uchwała o wyłączeniu ich z systemu. Sami również (Urząd Miejski i jednostki podległe)
wystąpiliśmy z tego systemu. Poniżej przedstawiamy stawki jakie zaproponowało MPO
dla instytucji i podmiotów nieobjętych systemem: Jak widać są to kwoty znacznie niższe
niż wynikające z kalkulacji na poprzedniej grafice. Kwotę około 600 zł za kontener KP7
uważamy za cenę korzystną.
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Zgodnie z prawem właściciele nieruchomości na których powstają odpady, a nie
zamieszkują mieszkańcy, mają obowiązek zawarcia umowy z podmiotem odbierającym
odpady. Przedstawiamy opinię prawną:
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Konsekwencją nie zawarcia umowy w zakresie wywozu odpadów z nieruchomości
niezamieszkałych jest wydanie decyzji administracyjnej, której koszty wyglądałyby jak
wyżej
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